



CIE REPORTA RESULTADOS AL TERCER TRIMESTRE DE 2009

México, D.F., a 28 de octubre de 2009. - **Corporación Interamericana de Entretenimiento, S.A.B. de C.V.** (“CIE”, “la Compañía” o “el Grupo”) (BMV: CIE), la compañía líder de entretenimiento “fuera de casa” en América Latina, anunció el día de hoy sus resultados financieros y operativos consolidados correspondientes al tercer trimestre del año, finalizado el 30 de septiembre de 2009.

Cifras Relevantes¹

	3T 2009	3T 2008	VAR %	Acum. 09	Acum.08	VAR%
Ingresos	2,212	2,196	1%	6,801	6,871	(1%)
UAFIDA	436	436	0%	1,190	1,256	(5%)
<i>Margen UAFIDA</i>	19.7%	19.9%		17.5%	18.3%	
RIF	198	171	16%	597	737	(19%)
Partida No Ordinaria	23	-	N.A.	140	-	N.A.
Resultado neto mayoritario	(149)	(47)	N.A.	(441)	(352)	N.A.
CAPEX	123	95	29%	299	232	29%
Deuda	6,645	5,853	14%			

¹ Las cifras contenidas en esta tabla y a lo largo del documento correspondientes al 2008 y 2009, están expresadas en millones de pesos nominales, salvo que se especifique lo contrario, y han sido preparadas en conformidad con las Normas de Información Financiera vigentes en México. Las cifras pueden variar por efectos de redondeo. UAFIDA significa Utilidad antes de Financiamiento, Impuestos, Depreciación y Amortización. N.A. significa no aplica.

ANÁLISIS DEL TERCER TRIMESTRE

INGRESOS

Los ingresos consolidados registraron un aumento de 1%, para ubicarse en Ps. 2,212.

	3T 2009	3T 2008	Var Ps.	Var %	Acum. 09	Acum. 08	Var Ps.	Var %
CONSOLIDADO	2,212	2,196	16	1%	6,801	6,871	(70)	(1%)
CIE Entretenimiento	617	517	99	19%	2,278	2,007	271	13%
CIE Las Américas	979	879	100	11%	2,682	2,618	64	2%
CIE Comercial	447	615	(168)	(27%)	1,385	1,723	(338)	(20%)
Otros Negocios	170	185	(15)	(8%)	456	523	(67)	(13%)

Durante el trimestre, **CIE Entretenimiento** registró un crecimiento del 19% en los ingresos alcanzando Ps.617, lo anterior como resultado de un aumento en el número de eventos producidos, pasando de 934 en el tercer trimestre de 2008 a 1,210 en el trimestre, lo que representa un incremento del 30%.

Los ingresos de **CIE Las Américas** registraron durante este tercer trimestre del año un incremento del 11%, para ubicarse en Ps.979, cifra que se compara favorablemente con los ingresos por Ps.879 registrados en el mismo periodo del año anterior. Este resultado es atribuible al incremento en el gasto promedio de los asistentes a la red de Sports Books y Yaks, producto del avance en la implementación y diversificación en la oferta tecnológica.

CIE Comercial registró una disminución en sus ingresos de 27% para ubicarse en Ps.447 durante el tercer trimestre de 2009, lo anterior producto de una desaceleración en el gasto publicitario de algunos clientes corporativos.

En **Otros Negocios** se registró un aumento en los ingresos percapita dentro de los Parques en México y Colombia, sin embargo esto solo compenso parcialmente los menores niveles de asistencia del Parque en Florida, por lo que durante el trimestre se registró una disminución en los ingresos del 8%.

UAFIDA

El Grupo registró Ps.436 en UAFIDA durante el tercer trimestre de 2009, cifra similar a la observada en el mismo periodo de 2008.

	3T 2009	3T 2008	Var Ps.	Var %	Acum. 09	Acum. 08	Var Ps.	Var %
CONSOLIDADO	436	436	(0)	(0%)	1,190	1,256	(66)	(5%)
<i>Margen UAFIDA</i>	20%	20%			17%	18%		
CIE Entretenimiento	60	68	(7)	(11%)	237	249	(11)	(4%)
<i>Margen UAFIDA</i>	10%	13%			10%	12%		
CIE Las Américas	245	202	43	21%	550	542	8	2%
<i>Margen UAFIDA</i>	25%	23%			21%	21%		
CIE Comercial	114	143	(29)	(20%)	382	407	(25)	(6%)
<i>Margen UAFIDA</i>	25%	23%			28%	24%		
Otros Negocios	17	24	(7)	(28%)	20	58	(38)	(66%)
<i>Margen UAFIDA</i>	10%	13%			4%	11%		

A pesar del incremento en ingresos en **CIE Entretenimiento** antes mencionado, la UAFIDA registró una disminución de 11% para terminar en Ps.60 comparado con los Ps.68 del mismo trimestre del año anterior. Como resultado de una menor venta de patrocinios para los eventos a pesar de un aumento en las ventas, resaltando el incremento de eventos familiares.

Durante el trimestre **CIE Las Américas** registró un incremento del 21% en UAFIDA al pasar de Ps.202 en el mismo periodo del año anterior a Ps.245 en el trimestre, derivado del fuerte desempeño de la red de Sports Books y Yaks resultado del incremento en los ingresos antes mencionado, sumados a la efectiva ejecución de programas que han ido generando eficiencias operativas, logrando niveles de UAFIDA similares a los observados antes de la entrada de los impuestos especiales y las restricciones al tabaco.

La UAFIDA en **CIE Comercial** registró una disminución de 20% durante el tercer trimestre de 2009, en comparación con el tercer trimestre de 2008 ubicándose en Ps.114, como resultado de menores ingresos devengados por los clientes corporativos.

Durante el trimestre la UAFIDA en **Otros Negocios** resultó en Ps.17, como consecuencia de un menor número de visitantes como se menciona con anterioridad.

RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO ("RIF")

La Compañía registró un incremento del 16% en el RIF al pasar de Ps.171 en el tercer trimestre de 2008, a Ps.198 en el mismo periodo de 2009.

	3T 2009	3T 2008	VAR %
Intereses Pagados netos	189	183	3%
(Ganancia) Pérdida Cambiaria – Neta	0.2	(3)	N.A.
Otros (Productos) Gastos Financieros	10	(9)	N.A.
Total	198	171	16%

Este aumento es básicamente el efecto combinado de:

- Una incremento en Otros Gastos Financieros derivado de la valuación durante el trimestre de un instrumento financiero de cobertura que mantiene la Compañía.
- Una incremento en los intereses pagados netos, debido a un aumento en las tasas de referencia.
- Una marginal pérdida cambiaria neta en el trimestre de 2009 generada por las variaciones en el tipo de cambio durante el período, contrastando con una ganancia de Ps.3 del mismo periodo del año anterior.

PROVISIONES PARA IMPUESTOS

Durante el trimestre se registraron Ps.105 en provisiones para ISR, IETU e ISR diferido, cifra mayor a los Ps.91 provisionados en el tercer trimestre del 2008.

PARTICIPACIÓN MINORITARIA

El interés minoritario registró una ganancia de Ps.31 durante el tercer trimestre del 2009, cifra 37% mayor a la registrada en el mismo periodo de 2008 que alcanzó los Ps.23. Esto debido a los resultados netos atribuibles a la participación accionaria de terceros en CIE Entretenimiento, CIE Las Américas y CIE Parques.

DEUDA

Al 30 de septiembre de 2009, la Compañía registró un nivel de endeudamiento de Ps.6,645. La siguiente tabla muestra la composición de la deuda al 30 de septiembre de 2009:

Vencimiento	Monto	%
Corto Plazo	2,992	45%
Largo Plazo	3,652	55%
Denominación		
Pesos Mexicanos	5,562	83.7%
Dólares	1,062	15.9%
Euros	20	0.3%
Total	6,645	100%

ASPECTOS OPERATIVOS RELEVANTES

CIE Entretenimiento

Eventos Musicales: La Compañía produjo y promovió varios eventos musicales latinos e internacionales en la región, incluyendo algunos tours nacionales. Durante el tercer trimestre CIE presentó en México: Jonas Brothers, Jason Mraz, Wisin & Yandel, Paty Cantú, Mastodon, Gloria Trevi, Oscar Chávez, Sonora Santanera, Yuri y Silvio Rodríguez entre otros.

Producciones Teatrales: Durante el trimestre la Compañía continuó presentando el espectáculo tipo Broadway de "Mama Mía", "La Novicia Rebelde". En producciones de menor formato, se continuaron presentando en México "El Exhibicionista", "Magneto para siempre", "Chicas Católicas", "Los Monólogos de la Vagina", "Defendiendo al Cavernícola", "Confesiones de Mujeres de 30", "Orgasmos-La Comedia", "Adorables Enemigas" y "Mentiras".

Eventos Deportivos y Familiares: Durante el trimestre la Compañía presentó espectáculos como, "Disney on Ice", "Slava Snowshow", "Atrévete a Soñar" y "Cirque de Soleil" entre otros.

CIE Comercial

Puentes Peatonales – Al cierre del trimestre la Compañía había instalado 969 anuncios publicitarios en puentes peatonales.

CIE Las Américas

Centro Banamex – Durante el trimestre, el Centro Banamex alojó 234 eventos.

Hipódromo de Las Américas – Durante el trimestre, se llevaron a cabo 486 carreras en 46 funciones.

CIE Parques

Asistencia: Los parques de la Compañía recibieron más de 1 millón de asistentes.

ACERCA DE CIE

Con sus orígenes en 1990, Corporación Interamericana de Entretenimiento, S.A.B de C.V. (CIE), fue pionera en la industria del entretenimiento “fuera de casa” en América Latina. Hoy, CIE es el principal productor de entretenimiento “en vivo” en América Latina y una de las compañías líderes de la industria del juego en México. Adicionalmente, es el tercer receptor de inversión publicitaria en México, a través de una plataforma comercial de canales y espacios publicitarios que alcanzan audiencias segmentadas.

CIE es una empresa pública cuyas acciones cotizan en la Bolsa Mexicana de Valores desde 1995, bajo el símbolo “CIE”.

AVISO LEGAL

Como una nota precautoria al público inversionista, excepto por la información histórica aquí contenida, ciertos temas discutidos en el presente documento constituyen afirmaciones futuras. Dichos temas suponen riesgos e incertidumbres, incluyendo las condiciones económicas en México y otros países donde CIE opera, así como fluctuaciones en el valor del peso mexicano comparado con el dólar estadounidense.

El uso de marcas registradas o marcas comerciales en este comunicado tiene exclusivamente fines ilustrativos y no pretende ser una trasgresión a los derechos de autor ni a la legislación de propiedad intelectual aplicable en los países en donde opera CIE, sus subsidiarias y aquellas compañías con las cuales CIE sostiene algún tipo de relación comercial o de negocio.

CONTACTO

Jorge Padilla

E: investor.relations@cie.com.mx

T: (5255) 5201-9353

F: (5255) 5201-9401

Estado de Resultados (Trimestre Individual Actual Vs. Trimestre Individual Año Anterior)
(Cifras en miles pesos)

	3T2009(Ind.)	%	3T2008(Ind.)	%	Var.	%
Ventas Netas	2,211,723	100.00%	2,195,960	100.00%	15,763	0.72%
Costo de Ventas	1,695,617	76.66%	1,593,995	72.59%	101,622	6.38%
Resultado Bruto	516,106	23.34%	601,965	27.41%	-85,859	-14.26%
Gastos de Operacion	301,663	13.64%	385,487	17.55%	-83,824	-21.74%
Resultado De Operacion	214,443	9.70%	216,478	9.86%	-2,035	-0.94%
Costo Integral De Financiamiento	198,271	8.96%	171,295	7.80%	26,976	15.75%
Intereses Pagados	197,766	8.94%	195,665	8.91%	2,101	1.07%
Perdida (Ganancia) en Cambios	20	0.00%	-2,535	-0.12%	2,555	-100.79%
Intereses Ganados	9,140	0.41%	12,591	0.57%	-3,451	-27.41%
Otros Gastos (Productos) Financieros	9,625	0.44%	-15,067	-0.69%	24,692	-163.88%
Resultado por Posicion Monetaria	0	0.00%	5,823	0.27%	-5,823	-100.00%
Resultado Despues De Costo Integral De Financiamiento	16,172	0.73%	45,183	2.06%	-29,011	-64.21%
Otras Operaciones Financieras	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Otros Gastos (Productos) Neto	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Antes de Impuestos y P.T.U.	16,172	0.73%	45,183	2.06%	-29,011	-64.21%
Provision Para Impuestos y P.T.U.	105,489	4.77%	91,272	4.16%	14,217	15.58%
I.S.R.	126,914	5.74%	110,083	5.01%	16,831	15.29%
I.S.R. Diferido	-21,425	-0.97%	-18,811	-0.86%	-2,614	13.90%
P.T.U.	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
P.T.U. Diferida	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto despues de Impuestos y P.T.U.	-89,317	-4.04%	-46,089	-2.10%	-43,228	93.79%
Participacion en Resultados de Subsidiarias No Consolidadas	-5,317	-0.24%	21,604	0.98%	-26,921	-124.61%
Resultado Neto por Operaciones Continuas	-94,634	-4.28%	-24,485	-1.12%	-70,149	286.50%
Resultado por Operaciones Discontinuas (Neto)	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto Antes de Partidas Extraordinarias	-94,634	-4.28%	-24,485	-1.12%	-70,149	286.50%
Partidas Extraordinarias Egreso (Ingreso) Neto	23,126	1.05%	0	0.00%	23,126	0.00%
Efecto Acumulado por Cambios en Principios de Contabilidad	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto	-117,760	-5.32%	-24,485	-1.12%	-93,275	380.95%
Participacion Minoritaria	30,807	1.39%	22,542	1.03%	8,265	36.66%
Resultado Neto Mayoritario	-148,567	-6.72%	-47,027	-2.14%	-101,540	215.92%
EBITDA	436,162	19.72%	435,974	19.85%	188	0.04%
D&A	221,719	10.02%	219,496	10.00%	2,223	1.01%

Estado de Resultados (Trimestre Acumulado Actual Vs. Trimestre Acumulado Año Anterior)
(Cifras en miles pesos)

	3T2009(Acum.)	%	3T2008(Acum.)	%	Var.	%
Ventas Netas	6,801,094	100.00%	6,871,085	100.00%	-69,991	-1.02%
Costo de Ventas	5,143,165	75.62%	5,089,595	74.07%	53,570	1.05%
Resultado Bruto	1,657,929	24.38%	1,781,490	25.93%	-123,561	-6.94%
Gastos de Operacion	1,108,456	16.30%	1,134,464	16.51%	-26,008	-2.29%
Resultado De Operacion	549,473	8.08%	647,026	9.42%	-97,553	-15.08%
Costo Integral De Financiamiento	597,213	8.78%	736,980	10.73%	-139,767	-18.96%
Intereses Pagados	591,829	8.70%	639,832	9.31%	-48,003	-7.50%
Perdida (Ganancia) en Cambios	103	0.00%	27,559	0.40%	-27,456	-99.63%
Intereses Ganados	37,155	0.55%	40,937	0.60%	-3,782	-9.24%
Otros Gastos (Productos) Financieros	42,436	0.62%	97,519	1.42%	-55,083	-56.48%
Resultado por Posicion Monetaria	0	0.00%	13,007	0.19%	-13,007	-100.00%
Resultado Despues De Costo Integral De Financiamiento	-47,740	-0.70%	-89,954	-1.31%	42,214	-46.93%
Otras Operaciones Financieras	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Otros Gastos (Productos) Neto	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Perdida (Utilidad) en Venta de Acciones Propias	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Perdida (Utilidad) en Venta de Inversiones Temporales	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Antes de Impuestos y P.T.U.	-47,740	-0.70%	-89,954	-1.31%	42,214	-46.93%
Provision Para Impuestos y P.T.U.	240,273	3.53%	289,488	4.21%	-49,215	-17.00%
I.S.R.	262,291	3.86%	316,361	4.60%	-54,070	-17.09%
I.S.R. Diferido	-22,018	-0.32%	-26,873	-0.39%	4,855	-18.07%
P.T.U.	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
P.T.U. Diferida	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto despues de Impuestos y P.T.U.	-288,013	-4.23%	-379,442	-5.52%	91,429	-24.10%
Participacion en Resultados de Subsidiarias No Consolidadas	-27,331	-0.40%	-189	0.00%	-27,142	14360.85%
Resultado Neto por Operaciones Continuas	-315,344	-4.64%	-379,631	-5.53%	64,287	-16.93%
Resultado por Operaciones Discontinuas (Neto)	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto Antes de Partidas Extraordinarias	-315,344	-4.64%	-379,631	-5.53%	64,287	-16.93%
Partidas Extraordinarias Egreso (Ingreso) Neto	140,043	2.06%	0	0.00%	140,043	0.00%
Efecto Acumulado por Cambios en Principios de Contabilidad	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto	-455,387	-6.70%	-379,631	-5.53%	-75,756	19.96%
Participacion Minoritaria	-14,725	-0.22%	-27,395	-0.40%	12,670	-46.25%
Resultado Neto Mayoritario	-440,662	-6.48%	-352,236	-5.13%	-88,426	25.10%
EBITDA	1,189,597	17.49%	1,255,916	18.28%	-66,319	-5.28%
D&A	640,124	9.41%	608,890	8.86%	31,234	5.13%

**Balance Consolidado para el Trimestre Vs. Trimestre del Año Anterior
(Cifras en miles pesos)**

	3T2009	%	3T2008	%	Var.	%
Activo Total	16,219,367	100.00%	15,683,342	100.00%	536,025	3.42%
Activo Circulante	6,679,117	41.18%	6,214,988	39.63%	464,129	7.47%
Efectivo e Inversiones Temporales	958,180	5.91%	1,006,823	6.42%	-48,643	-4.83%
Clientes y Documentos Por Cobrar (Neto)	1,719,738	10.60%	1,003,600	6.40%	716,138	71.36%
Otras Cuentas y Documentos Por Cobrar (Neto)	230,732	1.42%	483,006	3.08%	-252,274	-52.23%
Inventarios	45,808	0.28%	48,274	0.31%	-2,466	-5.11%
Otros Activos Circulantes	3,724,659	22.96%	3,673,285	23.42%	51,374	1.40%
Largo Plazo	370,662	2.29%	348,172	2.22%	22,490	6.46%
Cuentas y Documentos Por Cobrar (Neto)	322,170	1.99%	285,309	1.82%	36,861	12.92%
Inversiones en Acciones de Subsidiarias No Consolidadas	48,492	0.30%	62,863	0.40%	-14,371	-22.86%
Otras Inversiones	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Inmuebles, Planta y Equipo (Neto)	6,446,219	39.74%	6,677,391	42.58%	-231,172	-3.46%
Inmuebles	6,953,882	42.87%	6,833,281	43.57%	120,601	1.76%
Maquinaria y Equipo Industrial	1,179,736	7.27%	1,186,440	7.56%	-6,704	-0.57%
Otros Equipos	2,266,600	13.97%	2,242,766	14.30%	23,834	1.06%
Depreciacion Acumulada	4,096,480	25.26%	3,674,264	23.43%	422,216	11.49%
Construcciones en Proceso	142,481	0.88%	89,168	0.57%	53,313	59.79%
Activo Diferido (Neto)	2,183,768	13.46%	2,268,690	14.47%	-84,922	-3.74%
Otros Activos	539,601	3.33%	174,101	1.11%	365,500	209.94%
Pasivo Total	10,268,823	63.31%	9,613,264	61.30%	655,559	6.82%
Pasivo Circulante	5,889,727	36.31%	3,742,069	23.86%	2,147,658	57.39%
Proveedores	1,636,063	10.09%	1,510,898	9.63%	125,165	8.28%
Creditos Bancarios	1,842,387	11.36%	297,661	1.90%	1,544,726	518.95%
Creditos Bursatiles	1,150,000	7.09%	500,000	3.19%	650,000	130.00%
Impuestos Por Pagar	127,605	0.79%	72,597	0.46%	55,008	75.77%
Otros Pasivos Circulantes	1,133,672	6.99%	1,360,913	8.68%	-227,241	-16.70%
Pasivo A Largo Plazo	3,931,023	24.24%	5,305,651	33.83%	-1,374,628	-25.91%
Creditos Bancarios	2,068,086	12.75%	2,355,829	15.02%	-287,743	-12.21%
Creditos Bursatiles	1,584,177	9.77%	2,699,896	17.22%	-1,115,719	-41.32%
Obligaciones	278,760	1.72%	249,926	1.59%	28,834	11.54%
Creditos Diferidos	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Otros Pasivos	448,073	2.76%	565,544	3.61%	-117,471	-20.77%
Capital Contable	5,950,544	36.69%	6,070,078	38.70%	-119,534	-1.97%
Participacion Minoritaria	2,535,100	15.63%	3,007,694	19.18%	-472,594	-15.71%
Capital Contable Mayoritario	3,415,444	21.78%	3,062,384	19.53%	353,060	11.53%
Capital Contribuido	4,137,366	25.51%	7,645,287	48.75%	-3,507,921	-45.88%
Capital Social Pagado (Nominal)	3,418,206	21.07%	6,909,857	44.06%	-3,491,651	-50.53%
Actualizacion Capital Social Pagado	627,829	3.87%	659,085	4.20%	-31,256	-4.74%
Prima en Venta De Acciones	91,331	0.56%	76,345	0.49%	14,986	19.63%
Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Capital Ganado (Perdido)	-721,922	-4.45%	-4,582,903	-29.22%	3,860,981	-84.25%
Resultados Acumulados y Reserva De Capital	0	0.00%	-3,912,174	-24.94%	3,912,174	-100.00%
Reserva para Recompra de Acciones	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Exceso (Insuf.) en la Act. del Capital Contable	-281,260	-1.73%	-318,493	-2.03%	37,233	-11.69%
Resultado Neto del Ejercicio	-440,662	-2.72%	-352,236	-2.25%	-88,426	25.10%